

Amerikoje ir Kanadoje . . . 2 dol.
Lietuvoje ir kitur 4 rub.

Korespondencijas ir pinigų situaciją
adresuoti:

„ŽVAIGŽDĖ“

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.



Published by
A. MILUKAS & CO.

Every Friday at Philada, Pa.
Yearly subscription \$2.00

Advertising rates on application

All communications should be addressed:

„ŽVAIGŽDĖ“

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Kruvini susiremimai Lietuvoje.

Vokiečiai tvirtai laikosi Suvalkijoje ir Kauno gubern., nors Rusai ir giriasi dideliais laimėjimais apie Kalvariją, Siaulius, Airiogalą ir kitur.

Gresia sunaikinimas Rusų armijai Galicijoje. Italija pasirengusi kare.

Kruvina revoliucija Portugalijos respublikoje.

VOKIEČIAI PLĖŠIA LIETUVOS GYVENTOJUS.

Vokiečiai sumušė Airogalą. Petrogradas, geg. 14. — Rusijos oficialiame pranešime sakoma:

„Ant Dubisos krantų mes paėmėme priešų pozicijas ties Airiogala, Kauno gub. Ant kairiojo Nemuno kranto permainų nėra.

Berlyne oficialiai paskelbta:

„Siaurinėse apygardose padėjimas tebėra tas pat. Mušis ties Siauliais niekuo dar nepasibaigė.“

Paskiausias Rusų pranešimas skelbia:

„Utarinko nakčia priešas pradėjo užpuolimą su dideliomis jėgomis aplinkinėje Siauliu, mėginamas pasilaikyti savo rankose šita svarbų geležinkelio centras. Laike nakties mes pasekmingai atmušėm penkis atakus, o ant rytojaus, energišku užpuolimu, mes sumušėm vokišką kolonumą, kuri mėgino mus apeiti, ir užgriebėm keleta šimtų belaisvių ir penkis kanuolės. Mušis tebesitęsia.

„Ant Dubisos upės tą pačią dieną mes užgriebėm priešų poziciją netoli Eirogalos, apie 45 verstuose į šiaurvakarių nuo Kauno. Ant kairiojo upės Nemuno kranto (Suvalkijoj) jokių permainų nebuvo.“

Karas Lietuvoje ir Lenkijoje. — Indomesnių žinių suteikia karo laikraštis „Armiejisk Vestnik“ Pranešant šitam laikraščiui bal. 27 d. rusų būriai išstūmė durtuvais iš daugelio sodžių Suvalku gub. Kalvarijos miesto apylinkėse ir rytus ir užėmė 2 vokiečių apskasimų linijas. Vokiečiai labai priešinosi, bet rusai išbadė juos durtuvais, paėmė daugiau 600 nelaisvėn ir sugriebė 8 armotas. In pietus nuo Kalvarijos rusai užėmė Ignauovkos ir Jalovo sodžius. Kovo 28 d. vokiečiai užpuolė ties Kalvarija, bet buvo atmušti ir užėmė Baranavos sodžius. Ant dešiniojo Vislos kranto ramiai užsilaikė vokiečiai.

— Vokiečiai bombardavo rusus iš oro augstumas. Ju lakstytuviškai buvo kiekvieną syk nuvijami armotų ugnimi. Vienas rusų žvalgas, atlikęs nuo kitų (visi manė, kad jis žuvo) inleikė vilko duobėn. vokiečių paruošton ir inžinierų, ką vokiečiai darė ir pranešė paskui saviems svarbiams žiniams.

Vokiečiai Suvalkijoje. Atvažiuavęs Vilniun vienas Suvalku gub. dvarininkas pasakoja:

„Mano dvaran vokiečiai jau antrą kartą atsilankė. Nuo Druskininkų iki mano dvaro yra apie 40 varstų. Rudeni, t. y. kada vokiečiai išveržė Suvalkijon pirmą kartą, mano dvaras mažai tenukentė. Vokiečių oficeriai tuomet labai mandagiai elgėsi! Teisybė, traukdamies atgal vokiečiai išiveržė geresnį vyną, bet tai buvo mažmožis. Visai kitaip jie elgėsi antrą kartą traukdamies. Tada visi, net ir oficeriai ir generolas elgėsi šurkčiai, ne

mandagiai. Tada jie atėmė visus maisto daiktus, galvijus, arklius, ūkio mašinas, paplovė na ninius pauščius, žodžiu išsiveržė viską, net virtuves indus. Namuose tą visą darė generolui matant ir jam liepiant.“

SAKIAI. Naumiesė o apskr. Vokiečių šeimininkavimas. Vokiečiai atėmė raustę ir Sakius i edaug žmonių miestelyje terado — visi kas tik galėjo paspruko. Tuoj miestelyje jie įvedė savo tvarką ir ėmė šeimininkauti. Paviešėję dvi, tris dienas, jie pradėjo rinkti iš gyventojų vario ir žalvario daiktus; miestelyje gi visus surinkę jau išsidaugino ir i kaimus vario jiškoti. Vėliau jie pradėjo kaimuose imti grūdus ir mėsa, o paskui paėmė iš apylinkės dvarų ir kaimų arklius, galvijus ir paukščius. Vokiečiai tokiu būdu visi išstūstino Sakių dvarą, Augustavo, Plėniškių, Klišių, Anapolio, Bartupio ir kaimus: Silgalių, Prūselių, Be dalių, Melninkų ir Vargšų. Atsidauginę i Prūselių mokyklą vokiečiai sudraskė paveikslus ir sudaužė kedės, stalus ir tt.

Pas vieną ūkininką radę mokytoją ir jo brolių, jie paėmė abudu nelaisvėn ir išsėdami juodu išsivarė. Pakelįj ėmė klausinėti, kas jie esą. Juodu atsakė „lenkai“ esą, nors buvo lietuviai. Tarp vokiečių buvo vienas lenkas kareivis; jis ėmė prašyti, kad juodu paleistų. Vokiečiai galų gal juos paleido, bet iš vieno atėmė 300 rub., iš kito laikrodį ir net batus nuavė. Sakuose vokiečiai surinko apie 300 vyrų ir išgabeno juos Vokietijon, su likusiomis moterimis ir merginomis elgėsi labai žiauriai, o taip pat ir su visais gyventojais. Išsyk vyrai slapstydavosi miškuose ir slėpdavo tenai savo arklius, bet vokiečiai ir ten juos surado.

ZEMAICIUOSE. Naujamiestyje sudeginta kuo ne vienos trobos; tenai ir Vainutuose vokiečiai sumanė jaunus žmones imti ir apie tai visų žinių paskelbė. Sudeginta apie Kretinga sodžiai: Doktorai, Grikliai, mažiau nukentėjo Troidžiai. Dauguma pabėgėlių prisigalvė Skuode. Nesant čion šelpimo komiteto, pabėgėliais rūpinasi valdžia. Kiekvienam pabėgėliui duodama i dieną 2 svarai duonos ir karštūs pietūs.

Austrai sumušė rusus. Rusai nors paėmė Przemislio tvirtovę ir Karpatus, bet ir vėl likosi sumušti austrų ar vokiečių. Jie turėjo apieisti savo taip sunkiai užkariautas pozicijas ir trauktis atgal. Sulig vokiečių pranešimą rusai pražudė Karpatuose 140.000 kareivių ir daug kanuolių. Rusai ginčijasi, kad vokiečiai nėra įgiję tokios didelės pergalės, bet prisipažįsta, jog turėję pasitraukti atgal dėl strategiškų priežasčių.

Paskeinės žinios iš Galicijos tvirtina, jog austrai išvarė

rusus nuo Jaroslavo apylinkės ir stumia juos net į nuo Przemislio.

Iš Amsterdamo pranešama, jog pats kaizeris Vilhelmas nuyko frontan ir stengs rusus visai išvyti iš Galicijos.

Pavojus Rusų armijai. Associated Press korespondentas iš Petrogrado pranešė Londonan, kad neti ką rusų armija skubiai traukiasi atgal iš Galicijos, bet jai gresia sunaikinimo pavojus. Jis sako:

„Nef sykį dar nuo pradžios karės Petrogralas neaplaikė taip liudnų žinių, kokias atnešė čion gegužės 15 dienos. Militariskų žinovų nuomone karusai pasiekė paskutiniams 6 mėnesiais, viskas tas tapo galutinai sugriauta vokiečių paskutiniųjų dienų taktikos. Viskas kas rusų armijai beliko Galicijoje, tai kuogreičiausiai trauktis atgal ir vengti sunaikinimo. Nors Rusija šioje karėje išels pergalėtoja bet pastarųjų dienų atsitikimai daug prisidės prie prailginimo dabartinės karės.“

Revoliucija Portugalijoje. Pereitą nedėdienį Portugalijoje iškilo nauja revoliucija prieš ligiši laikinę republikonišką valdžią. Nauji sukilėliai, regimai, buvo gerai prisirengę, nes jie greit patraukė i savo pusę kariūmenę ir suareštavo kelis ligiši laikinės valdžios ministrus. Susirėmimuose žuvę apie 200 žmonių. Daug padėjo sukilėliaus laivynas, kurie jureiviai bombardavo sostinę. Nauji revoliucionieriai išleido atsišaukimą i žmonis, sulig kurį jie žada užlaikyti tikrus respublikos valdžios principus. Žmonės, kuriems buvo iķirėjęs neapsauktas žiaurumas buvusios valdžios, pasveikino naujus ponus linksmais šūkavimais.

Sąjungiečiai msekasi. Siaurinėje Prancijoje ir Belgijoje, kur dažnai apsiakę vokiečiai stūmė pirmyn savo pozicijas, jiems pradėjo visai nesisekti. Pereitos savaitės pabaigoje i šios pradžioje angliai paėmė vokiečių apginkluotus apkasimus ant 2 mylių ploto. Kas valanda laukiama, kad du labai strategiškų punktu, beje La Bassee ir Lens, apie kuriuos buvo smarkiausios kovos, teks talkininkams.

Sulig Londono Morning Post“ pranešimą i paskutines kelias savaites smarkiausių kovų Ypres'o kanalo apylinkėje vokiečiai nustojo 150.000 savo geriausių kareivių. Visi tie nuostoliai nuėjo atn niek, nes vokiečiai turi trauktis atgal, negalėdami apginti savo pozicijų.

Anglų jenerolas French savo raporte minavoja jog būvę atsitikimai, kad buriai vokiečių kareivių, kuriems iķirėję ta betikslė žudynė, pasidavė nelaisvę. Vieną tokį burį apie 1000 savo kareivių, iškėlusį pasidavimo vėliava, patys vokiečiai išžudė, nustatę ant anų savo kanuolės.

Italija ant karės slenkščio. Rymas, 20 d. gegužės, Italijos parlamentas daro rodas, kaip geriausiai per karę atimti nuo Austrijos susiedines provincijas, kuriose gyvenama italu. Diplomatiski susiešimai tarp Austrijos—Vokietijos ir Italijos pertraukti. Vokiečiai ir austrai bėga iš Italijos. Jezuitų jenerolas, taip vadinamasai „juodasis popiežius“ kunj Leđochovski, Austrijos pavaldinis išsikubino iš Italijo ir apsigyveno Einsiedeln'e, Sveicarijoje.

Iškilus Europoje kare, pasirodė, kad ši šalis turi per daug bovelnos, kurią nėra kur dėti, nes Europos rinkos uždarytos ir komercija pertraukta. Daromos čia visokios pastangos, kad nuo tos bovelnos pasiliuosuoti.

Kaio grūdė, Texas'o gubernatoriaus Colquitt pasiūlė tos valstijos legislatūrai įnešimą, idant būtų išleistas įstatymas, sulg kurio kiekvienas žemės savininkas būtų baudžiamas iki 5.000 dol. pinigais ar iki 5 metų kalėjimu, ar net drauge abiem, bausmėm už užsėjimą bovelna daugiau, negu 20 akrų žemės.

„Čia jau tiesiog pamatinų piliečio tiesų mindžiojimas“ — rašo New Yorko laištas „Sun“. Tai aiškūs nuosavybės ir laisvės persekiojimas. Juk jei bus sodinamas kalėjimui pilietis tik užtai, kad užsės bovelna 31 akrų žemės, kuri jam pilnai priklauso, tai kas bus su kitomis mūsų tiesomis, užgvarantuotomis Konstitucijoje ir pripažintomis net pas visas civilizotas tautas? Kas bus su gyvasties, laisvės, ir turto apsaugojimu, kuris yra tautų pamatu?

Gal būt, kad tasai įstatymas nebūs įvykintas. Gal būt, kad jis, jei ir taps įvykintas, skaitysis nekonstitucijiniu. Bet paties faktas parodo, kad toksai įstatymas buvo pasiūlytas ir svarstytas be didelių protestų. Taipgi tasai faktas parodo, kaip lengvai yra daromi pasikėsinimai ant asmens laisvės. Pasiūlymas valdžiai ginti bovelnos spekuliatorių reikalus, paminant žemės savininkų tiesas yra tiesiog barbarišku ir privalo sukelti prieš save visų šios šalies piliečių protestą.

1887 metuose Suvienytų Valstijų Augščiausias Teismas išdavė nuosprendį apie Petro Mugler ir Ziebold and Hagelin iš Kansas bylas, kurioms buvo be jokio atlyginimo uždaryti apskustu jų bravorai išpriekšties įknytosioje valstijoje prohibicijos. Buk tai visuomenės sveikatos, moraliskumo ir saugumo apgynimui tos valstijos legielatura pripažino už netiesotą privatinės nuosavybės vartojimą, kuris iktol buvo visiškai tiesotas. Tasai įstatymas tapo užvirtintas.

Augščiausias Teismas pasakė, jog legislatura turi teisę spręsti ar yra „kenksmingi žmonėms“ kokie išdirbiniai ir, jei kenksmingi, uždraust jų išdirbinėjimą. Ta sai pasakymas gali būti pritaikytas ir prie žemdirbystės pro duktu, kaip va bovelna; o jei išdirbiniai ir produktai gali būti visiškai uždraudžiami, tai, žinoma, gali būti ir aprubežuojami.

„Principas, kad nei jokiai ypatai negali būti atimta gyvastis, laisvė, ar turtas be atsakančio nagrinėjimo teisme“ — pasakė augščiausias Teismas — „kuris buvo i kunyatas beveik visu, jei ne visiškai visu Valstijų priimanta Keturioliktaji Prieda prie Konstitucijos, nepaliedžia kito, lygiai svarbaus visuomenės ramybei ir saugumui principo, sulyg kurie nuosavybė negali but šioje šalyje vartojama tikslams kenkiantiems visuomenėi.

„Uždraudimas vartoti nuosavybę tiems tikslams kurie įstatymų pripažinti už kenksmingus visuomenės sveikatai, moraliskumui, ar saugumui, negali but laikomas už nuosavybės atėmimą. Tokis uždraudimas nenkenkia savininkams vartoti savo nuosavybę tiesoties tikslams, nei aprubežuoja jų vartojimo, tik parodo, kad nuosavybės vartojimas uždrausties tikslams yra prišingu visuomenės reikalams.“

Taipgi pasirodo, kad Suvienytų Valstijų Augščiausias Teismas išlavė spragą toje sienoje kuri grynė mūsų laisve, bent nuosavybės laisve.

Žinoma, įstatymdavystai turi but palikta galė uždrausti nuosavybės vartojimą kenksmingiems visuomenėi dalykams. Bet čia pavojus ypatisokms tiesoms gresia tame, kad ant tos padėdės leidžiama legislaturoms apilenkti su Konstitucijos gvaranėjimais bedraudžiant nuosavybės vartojimą tokiuose dalykuose kurie nėra kenksmingi. Jei tokie dalykai ir nėra naudingi, bei laikomi tiesotai, tai juos uždražiant turi but suteiktas savininkui atsakančias atlyginimas.

(Toliaus bus.)

Pasakelimas.

Abelnas patarimas.

Mes esame labai dėkingi savo viengenciams už laiškus, kuriuos gauname nuo mūsų viengencių, lipk mūsų kairių gyduolių veikmės. Mr. Jos. Pokorny parašė mums sekanti laiška: „Meldžiu priimt mano geriausią padėką už Tamstų puikias gyduoles, kurios vadinama Trinerio Amerikodiško Kartaus Vyno Elixiru. Aš kamavausi vidurių užkietėjimu ir iš to paeinančiomis komplikacijomis; bet, po pavartojimu Elixiro, jaučiuosi visai gerai. Jos Pokorny, Chicago Heights, Ill.“ Aš pasitikiu, kad šis Mr. Pokorny'o patarimas bus priimtas tūkstančių sergančių užkietėjimu vidurių ir kitokiomis ligomis, kuriose užkietėjimas yra nuolatinis apsirosiskimu. Jis taip-pat sustiprina virškinimo organus. Kaina \$1.00. Aptiekose. Jos. Triner Manufacturer, 1333—1339 So. Ashland ave., Chicago, Ill.

Nugaros ir sprando skausmai, ar jie būtų reumatiški ar rheumalgiški, bus greit numalšinti Triner's Liniment'u. Kaina 25 ir 50c., per krasą 35 ir 60c.

Mato Miluko SPAUSTUVĖ

Atlieka įvairiausius spaudos darbus.

Apskaltymai už darbą suteikiami taipogi per laiškus ant kiekieno pareikalavimo.

Sykiu čia įsteigta

„Žvaigždės“ Skyrius

kuriam galima atlikti visokius reikalus, paduoti apskelbimus, užsisakyti laikraštį ir t. t.

416 Hooper St., Brooklyn, Y. N.
Kur sueina Grand St. ir Grand St. Extension.
(Arti Union Ave.)

Daktaras Ignotas Stankus

Lietuvio Daktaras.

Valandos Priemimo: Nuo 9 iki 11 rito.
— 3 — 4 po pietų.
Nedėliomis nuo 9 iki 11 rito ir nuo 1 iki 4 po pietų.
ADRIBAS: Kitose Valandose pagal sutarimą.
Dr. Stankus, 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

IZIDORIAUS NAUSIEDO

Didžiausias Lietuviškas Pinigų Siuntimo

Bankinis Kontoras

917 - 33-rd St., Chicago, Ill.
Tel. Yards 2705

Parduodame laivakortes ant visokių linijų į kraują ir iš krajaus.

Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus kitus agentus Amerikoje.

Užlaikom didžiausią krautuve vyriškų drabužių, šervykių ir skrybėlių; turime didelių departamentų aukštinę dalgų: laibročiuų, šlekių, spūkių, ir tt. Drauge užlaikome didelių skrybių kvepų: maldaknygių, istorijų, poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti pirmausia atėik pas mus, o būsi užgandantis.

Jei UŽGANEDYSIM — pasakyk kitiems.

Jei NEUŽGANEDYSIM — pasakyk mums.

Prenumeratoriams

Kurių prenumeratoras laikas pasibaigė, teiksitės neš vėluoti ją atnaujinti, kad nereikėtų sustoti laikraščio siuntus. Užsimokėjusiems iškalno už metus, duodame pasirinkti iš mūsų katalogo už 1 doleri knygų dovanai. Užsimokantieji už 2 metu (\$4.25) gauna dykai gyvenimus šventųjų drūtais audeklo aparais.

PRANEŠIMAS.

Draugijoms Kuopoms ir Klubams!

Išdirbu visokias KUKARDAS, „BADGES“, GUZIKUS IR ŽENKLELIUS. Visokiams piknikams, šermentims ir t. t. Darau visokius medalius ir visokias antspaudas draugystėms. Ant šėno pareikalavimo prisilūndžia sėmpejius.

A. Strupas

NOVELTY MANUFACTURER

123 Ferry St., Cor. Madison St., NEWARK, N. J.



Jau galima keliauti į Lietuvą ir iš Lietuvos.



Gavom žinia, kad jau pradės plaukioti laivai tiesiog į Archangelską ir į Ameriką pradžioj balandžio mėnesio, 1915 m.

Laivai į Petrogrādą plaukia be perstojojimo.

Jau siunčiam Pinigus į Lietuvą greitai ir pigiai. Temyk mūsų naują, labai žemą Pinigų siuntimo kursą, nes už 1 doleri 2 rubliu.

P. KULIS, Steamship Ticket Agent
Foreign Money Exchange
22 Clermont Ave., Maspeth, L. I., N. Y.

IŠ KELIONĖS PO EUROPA IR AZIJA

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rušies veikalas,

parašyta „Žvaigždės“ redaktorės J. Pranaičiūtės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 103 iliustracijomis (paveikslais).

Indomus toje knygoje aprašymai Prancijos, Belgijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Europiejska karė. Tie aprašymai papuošti daugeliu iliustracijų.

Bet indomiausias beabejo yra aprašymai ispuzdžių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azijos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. Nemažias įdomus aprašymai abiejų Rusijos sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.

Knygos kaina 2 dol.
Audeklo aparais 2.25
Skūros aparuose su paukuotais kraštais 3.50

Ta knyga turi būti papuošimu kiekvieno lietuviu pamo.

Galima gauti „Zv.“ Knygynė

JOS. BARNATH

Didžiausia Maspetho Krautuve

Drapanų, Apautuvų ir Meblių (Fornių)

153 Perry Avenue, Maspeth, L. I., N. Y.



Jg. J. Kozakauckas,

—SALYUNAS—
1002 North American St.
Tarpe Antros ir Trečios ulyčių,
Philadelphia, Pa.

Prisiuskit

Prenumeratą už

„Žvaigždė“

Naudingos ir Pigios Knygeles

Svetimos spaudos, gaunamos Žv." knygyne.

- BALSAS Amerikiečių Lietuvių ir Tėvų Sventąjį Leoną XIII ir gyvenimai dviejų didžiųjų Dievo tarnų, Lietuvių: Kun. Andriaus Rudaminos, Jezavito, ir Kunigaičio Merkello Giedraičio, Žemaičių Vyskupo 5
- BLAIVININKŲ KNYGELE arba pamokymas apie blaivybę 5
- DIENELEI BREKSTANT. Žalvarnio eilės 20
- GAMTA — SVEIKATOS SALTINIS. Kam yra nemaloni sveikata? Tečiau retas kuris atskančiajai apie ją rūpinasi. Ši knygelė suteikia pluoštelį reikalingiausių apie sveikatą žinių, todėl yra naudinga kiekvienam 15
- GYVOJO Ražančiaus istatai 5
- JAPONŲ PASAKOS. Zingėdų pasakojimai 5
- KIPSAS PINTINEJE ir dvi žuvėjos. Dvi apysakėlės 5
- MIESTELIO ONUTE. Sulenkėjusiems Lietuvosams apsakymėlis 5
- MEILĖS AUKA. Apysaka iš paskutiniųjų J. Kristaus dienų 5
- OBRUSITELIAI. Galerija paveikslų iš maskolių gyvenimo Lietuvoje 25
- SVENTOJI AGNETE. Drama dviejose veiklose. Labai tinka pasiskaitymui ir lošimui 25
- TRUMPAS LIETUVOS APRASYMAS. Su paveikslais. Pamokanti pasiskaitymai kiekvienam, kurs nori susipažinti bent kiek su savo Tėvyne—Lietuva 25

Laiškams ir pinigams siųsti antrašas:



3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Antanas J. Kazlauskas

Dailydė ir Kontraktorius

Stato ir taiso namus, bažnyčias ir tt.

Specjalistas Altorių, Spaviednyčių ir Ambonų dirbime ir Ofisų įrengime.

Apakaitimai už darbą išieščiamai pareikalavus.

957 Grand St., Brooklyn, N. Y.



Saugokis neturintį vertės pamėgdžioja muvaidėta; reikalauja; reikalauja, kad tau duotu tikrą Richte-rio Pain Expeller'į su Ankerio ženklų, kaip čia parodvta. 25 ir 50 centų aptiekose ar tiesiog 14 F. AD. RICHTER & CO., 74-80 Washington Street, New York, N. Y.

Father's Di Ielsi -- Kosulio Gyduolė



yra geriausias vaistas nuo kosulio, šalčio, whooping kosulio, astmos ir kitų ligų turinčių susirišimą su plaučiais.

Mainieriai, kankinami Mairių Dulkių, Parako dūmų ir Astmos aptuérés pagelba vartodami Father Di Ielsi's Kosulio Gyduolė. Turi pagyrimus nuo patyrusių mairių, kaip geriausias vaistas visokiuose atsitiki DUOSE.

PARSIDUODA VISOSE AP- TIEKOSE.

Kaina, 35c, 65c. \$1.00

Rekomenduojame taipogi

Father Di Ielsi's Grumuliavimui Tonikas, pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panaikina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di Ielsi's 402 Liniment.

yra skiriamas nuo reumatizmo, neuralgijos, nikstelėjimų šėpsmų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25 c.

REV. MICHAEL DI IELSI' 402 Division Str. Camden, N. J.

Didžiausia Krautuvė

Visokios talpos Lietuvių ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabrinų ir auksotų laikrodžių, teigė visokių religiškių daiktų. Kas nori persitikrinti, tegul prisidūda 10c. stamponis, o aplaiki mano didelį katalogą, kokio už vienuolį lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užrašo pas mane „Zvaigždė“, tas gaus knygą „Basnavi žiaus pasakos“ vertės \$1.50, arba be koikių iš mano katalogo knygų, vertės 1 dol., dovana. Visų senas pašilamas

Povilas P. Mikalauskas,

248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.

Jau eina naujas laikraštis,

seniai amerikiečių lietuvių laukiamas

“TIKYBA IR DORA”.

Jis rašo apie naujus amerikiečiams dalykus, aiškina tikėjimo klausimus, atsako į visokius užspuldinėjimus ant Katalikų Bažnyčios, paduoda gražių doros apysakų — trumpai sakant —

rūpinasi žmogaus deivos lavinimu.

Laikraštis eina du karti į mėnesi.

Kaina: 75 c. metams.

Kas atsiųs savo adresą, gaus vieną numerį dykal. Redakcijos adresas:

1644 Wabansia ave., Chicago, Ill.

Polka -- Venus

Prisiųsk 25c., o aplaikiysi ką tik išleista polką partapijonui ir emukai (skripkai); polka yra taip smagi, jog ir šimtamečiai senukai noriai ją šoka. Apart to ji papuoš partapijoną, nes jos viršeliai yra puikaus tikrai artistiško darbo. Viena kopija pasiūsta redakcijai del pažūrėjimo. Adresas autoriaus ir pardavėjo:

L. MISIUNAS,

Box 398, Pequabuck, Conn.

“ZVAIGŽDĖS”

— SPAUSTUVE —

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS DARBUS GERAU, PIGIAU IR GREIT.

DRUKUOJA: KNYGAS, CIRCULORIUS, TIKIETUS, KONSTITUCIJAS, VISITING IR BUSINESS CARDS, UKZVIETIMUS ANI VESBELIŲ, KOPERTUS, LAISKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.



Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str., Philadelphia, Pa.

ANTANAS A. PEMPE

LIETUVIS FOTOGRAFAS

314 Walnut St. Cor. Adams St. Newark, N. J.

Draugiju atidai

Viską ko organizacijos reikalauje no mažiausio ir pigiausio ženkleio iki puošiausio Karūnos arba Vėlavos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Puikiausio auksinio medalio. Viską atliekame pigėi ir gerai, ir jau užganėdinom tūkstantčius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit sampliū, o senos pasiūskit savo vieną seną ženklelį arba šarpa, o mes ant pakirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKUNAS,

166 Melrose Str.

Montello, Mass.

Telefonas L. D. 8052 Market.

V. A. Leščinsko Rejentališkas Ofisas

196 New York Ave.

Newark, N. J.

Cia užvirtinami visokios rūšies dokumentai: davier-nastys, kontraktai, afidevital, padaromi pirkimo ir pardavimo popieriai ir tt.

Suteikiami patarimai visokiuose reikaluose.

„Zvaigždės“, padidintą Velykų numari

su gražiais aparais, iliustracijomis, pripildyta dailiais bei naudingais skaitymais dar galima gauti mūsų spaus-tuvėje, prisidūnait už 5 c. krasos ženklelių (stampa) se-kančiu adresu: A. Milukas & Co., 3654 Richmond str. Philadelphija, Pa.

L. D. Phone 883

DOMIN. BRAZINSKAS

Visoje Elizabeth'o apylinkėje gerai žinomas

LIETUVIS GRABORIUS

79-81 Wall Street Elizabethport, N. J.



Pasamdo vežimus ir automobilius Patarnavimas visom be skirtimo Pasivažinėjimui Sėjūninas Veselijoms Uģanėdinantis Krikštynoms Ir Pigis ir t. t. Ir Pigis LIETUVIAI, VISUOMET KREIPKITES PRIE SAVIŠKIO!

J. P. BUDGINAS

BANKINIS KONTORAS

Šiunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par-duoda laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaitino Pinigus visų kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronas, dolerius ir tt. Apasaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinų daiktų. Pas ji galima užrašyti laikraštį „Zvaigždė“. Ateikite persitikrinti

450 So. Hermitage Ave.,

CHICAGO, ILL.

Telephone 2719-M Market

M. AKIALIS

Lietuvis Graborius

146 Adams St.

Kamps Lafayette St.

Newark, N. J.

Pasamdo automobilius ir karietas visokiuose progose

Skaityk „Zvaigždę“

Katalogas Knygu

Kun. A. Miluko išleistu

- Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmetyje. Istoriska apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 pusl. 2.50
- Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiškai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Gerutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 188 pusl. 60
- Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 162 pusl. 75
- Antapukas. Apysaka B. Pruso. Vertė Selimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusl. 15
- Bajoro Vuovsis. Apysaka iš lietuvių gyvenimo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 15
- Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitikimų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 79 pusl. 25
- Džiūkiškos Dainos, Trakų paviete užrašytos. Gyvačių Karalius ir kitos apysakėlės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 31 pusl. 10
- Giesmės Svetiškias ir Szwintas. Parašė kun. Drazdauskas (Strazdelis). 10
- Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pranašič Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusl., 102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
- Audeklo apdarais 2.25
- Skuros apdarais, paauskuotais kraštais 3.50
- Iš dakturo pasakojimų. Rudens diena. Sulaukė. Parašė Satrijos Ragana. Shenandoah, Pa., 69 pusl. 25
- Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, Pa., 172 pusl. 75
- Kova ties Zalgrivais. Istoriska drama keturiuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. J. Pietaris) Shenandoah, Pa., 81 pusl. 25
- Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 20
- Kaip Elizutė praleido šv. Jono dieną. Parašė P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 25
- Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, Pa., 28 pusl. 10
- Kun. Dr. M. Gestašičio. Du laišku iš Kelionės Kardinole Mercier gromata apie Patrijotizmą ir išlaikymą 5
- Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 187 pusl. 75
- Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriskos ir šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
- Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietuvių raštininkai, žymiausi vyrai ir tyrai. Parengė ir išleido kun. A. Milukas. 1.50
- Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 962 pusl. 1.50
- Moterystė ir šeimyna. Iš vokiško kalbos vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 pusl. 50
- Mūsų Socialistai. Apysaka iš paskiausių Lietuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 67 pusl. 15
- Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Džukų gyvenimo. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 27 pusl. 10
- Mūsų Išganytojas Jėzus Kristus gyvenimas. Naujas pataisytas išleidimas. Shenandoah, Pa., 209 pusl., su paveikslais. 75
- Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranašič Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusl. 1.00
- Našlaičiai. Lėkimas tulos šeimynos. Vertė P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusl. 15
- Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 89 pusl. 25
- Pamokslai be kunigo. Pamokslai ir evangelija kiekvienam nedėdieniui. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 214 pusl. 1.00
- Pasakyk Matušėi. Agnielška, Ant Garlavičio. Triš Satrijos Raganos apysakėlės. 15
- Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Parašė Vyskupas M. Valančius. Reikalingiausia kiekvienam lietuviui katalikui knyga. Shenandoah, Pa., 285 pusl. 1.00
- Piktą Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lietuviškai vertė Ildargas. Shenandoah, Pa., 72 pusl. 25
- Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 20
- Socialistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Kori? Parašė kun. A. Civiškas. Shenandoah, Pa., 124 pusl. 10
- Saulė nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Kaldė vakaras. Satrijos Raganos apysakėlės. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 15
- Siapas ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 210 pusl. 50
- Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išdėstyta visas Katalikų Teologijos mokslas. Shenandoah, Pa., 285 pusl. 1.00

- Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velionies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. Tvardė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 pusl. 1.00
 - Sventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai metų dienai. Su paveikslais. Spaudon parengė kun. A. Milukas. Visi keturi tomai 3.00
 - Drūtais audeklo apdarais 3.50
 - Skuros apdarais, paauskuotais kraštais 5.00
 - Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenandoah, Pa., 47 pusl. 10
 - Vaišalių Eilės. Su velionio plačia bijografija ir paveikslu, Philadelphia, Pa., 1912. 187 pusl. 75
 - Užsiekant augščiau minėtas knygas reikia kreipties šiuo adresu: 75
- "ŽVAIGŽDE"
- 3654 Richmond Str. Philadelphia, Pa.
arba
416 Hooper Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis Lietuviškas New Yorke

UZEIGOS NAMAS arba HOTELIS

LIETUVIAI KREIPKITES PAS SAVUOSIUS

Mes patūlijom, kad butiniai yra reikalingi lietuviams New Yorke UZEIGOS NAMAS. Taigi mes ir įsteigėm tą užeigos namą, kuris randasi po numeriu 498 Washington Str., kampas Spring St., New York City. Brangūs keliauninkai, kurie manot keliauti į Lietuvą, nemamirkit atšilankyti į mūsų užeigos namą, o gaukite saužinkniau patarimus. Mes pastatėm kam Yew Yorke pasidarius, pribuvusius iš kitų miestų. Suteikiam jiems nakvygį ir parūpinam pasportus konsulu.

PARDUDAM LAIVAKOTES

ant didžiausių ir greičiausių garlaivų už pigiausią kainą iš Lietuvos ir į Lietuvą. Siunčiam ir išimam pingus ryšių viešpatyčių.

Darom davierastis pigiau kaip kiti! Reikalauk laivakotėlių kainą, pažymėdamas iš kur ir į kur nori važiuoti. Meldžiam kreiptis pas mus su visokiais reikalais į artimiausį jums ofisą ar per laiškus.

Ger. J. Bartašius & Co.

498 Washington St. NEW YORK, N. Y. 416 Hooper St. BROOKLYN, N. Y.

261 W. Broadway SO. BOSTON, MASS.

Ar tavo britva atsipus?

GERK Weisbrod & Hess' BEER

Rheingold švelnus ir Shakespear-tamsus alus.

Bravoro ir Bonku Department.

Frankford Ave. & Adams St. Philadelphia, Pa.

Uzdėta 1860

Reynolds Celebrated Coal

MES UZGANEDINAM IR TADA, JEI KITI NEGALL UZGANEDINTI KOSTUMERIAI YRA GERIAUSI MUSU GARSINTOJAI. JIE PASAKYS KITIEMS.

Chas. H. Reynold & Sons, GERIAUSIOS RUSIES ANGLIS.

Morgan Ave. & Meserole St. Grand St. & Newtown Creek
Tel. 4900 Williamsburgh Tel. 3880 Williamsburgh
31 Broadway, Arti Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Ed. W. Cox

REAL ESTATE

Maspeth Ave., Maspeth, L. I.
Tel. Newtown 95

F. R. BOGDAN

bažnyt. paveikslų tepliorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, taipogi artistiška dekoruoja viduri bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

F. R. Bogdan

162 Washington Ave., Newark, New Jersey

Zvaigždės Agentai.

- Mr. J. Kalvelis, 222 Pine str. Rumford, Me.
- Mr. Jonas Šaučiūnas, 41 Johnson str. Bridgeport, Conn.
- Mr. Vincas Jusas, 2819 Brighton ave. Soranton, Pa.
- Mr. J. Navadauskas, Simpson, Pa.
- Mr. A. J. Brinlus, 71 Pine str. Meriden, Conn.
- Mr. F. Stankus, 957 Jenne Str. Kenosha, Wis.

Dr. W. J. WINTERS

Daktaras ir Chirurgas

pabaigęs daktarytės mokslus Jefferson Medical College'je su pagarba Specializias alkū ligose, nosies ir gerklės. Gydo pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

Vienatinis kojų ligų specialistas

Daktaras J. J. Galeckas gydo viokias kojų ligas, kaip tai: gautus ir skaudantis angus, vištakius (coras) laikryplimus ir ausingius ties nykščiu (bunions), sukietėjusias odes, plokčiakojas (flat-foot), prakaituojančias ir šaltas kojas, lupinąsi ir niežėjimą kojų (eczema) ir panašias kojų ligas, kaip reumatizmą, gylų gelimą ir t. t. Kaspaus pakalinę be skausmo. Patarimas (rods) dykai, o ir pala gydymas labai pigus. Ligonai testikreipia jicikno adresu: DR. J. J. GALECKAS, (Dr. J. J. Gillin) 347 Rodney St., Brooklyn, N. Y. Daktarą galima matyti kasdien nuo valandos ryto iki 8 val. vakaro.

Nauja Knygelė.

Visame pasaulyje garsį Belgų Kardinole Mercier gromata apie „Tikrą Patrijotizmą ir išlaikymą“ atpausta knygutės formoje (su Kardinole paveikslu), gaunama „Zv.“ redakcijoje (3654 Richmond St., Philadelphia, Pa., ir 416 Hooper St., (ties Grand St. Extension) Brooklyn, N. Y. Kaina tik 5c., 12 egzemplioriu už 40c., 50 egz. už \$1.50, 100 egz. už \$2.50.

Adresuokit:

"Zvaigždė"

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.
arba
416 Hooper St. Brooklyn, N. Y.

Kun. J. Zebrio (Debesylo) veikalėliai: APIE SOCIA-LISTU MEILE ir APIE SOCIA-LISTU LIUOSYBE — labai naudingi ir smagus skaitiniai. Patartina visiems lietuviams, kurie da tu kmgvilių neskaite, pasirūpinti kaveikliaus įsą savo namus parsisizdinti iš „Zvaigždės“ knygyno:

3654 Richmond str. Philadelphia, Pa.